Abdülhadt Neca b. Rıdvan
b. Muhammed el-Ebyar!

(ö. 1305 /1888)

Mısırlı edip ve yazar.
_j

1236 ( 1821) yılında Aşağı Mısır'da Gar
biye vilayetinde bulunan Ebyar'da doğ
du. İlk bilgileri babasından edindikten
sonra Ezher' de tahsil gördü. Burada
Muhammed ed-Demenhürf. İbrahim el
Bacürf. Muhammed İliş, İbrahim es-Sek
ka. Ahmed el-Mersaff gibi alimlerden
ders aldı.

Hasan el-Berzencf'nin Bedir ve Uhud
gazveterine katılan ashabın faziletine
dair el-Man?ı1metü ·ı- Bedriyye (C ali·
yetü 'l-keder bi-esma'i aşhtibi seyyidi'l·
mela'ike ve'l-beşer) adlı eserinin şerhi
dir. 6. el-Fevô.kihü'l-ceniyye fi'l-mül
tekatôti'n- naJ:ıviyye (Ka hi re 1300) Dil
ve edebiyata dairdir. 7. el-~aşrü '1- meb
ni 'ala J:ıavô.şi'l-mugni (Kahire 1301) .
İbn Hişam'ın (ö 761 / 1360) gramere dair
Mugni'l-lebib adlı eserine ei-Emfrü'I
Kebfr'in yaptığı şerhin haşiyesidir. 8. el
Vesa'ilü'l -edebiyye fi'r-resa'ili'l-AJ:ı
debiyye (Kah i re 1301 ). İbrahim el-Ahdeb
ve diğer bazı kişilere yazdığı mektuplar
la onların verdikleri cevapları ihtiva eder.
9. Babü'l-fütUh li-macrifeti ahvô.li'r
ruh (Kahire 1304).

(ö. 712 / 1312)

Sarı Saltuk Türkmenleri'nin reisi.
L _j

Trakya ve Balkanlar'da faaliyet gös
teren ilk Türkmen reisierinden olup kay
naklarda Ece Halil veya Halil Ece adıyla
zikredilmektedir.

Bugün Çanak
kale'deki Halil-ili, Lapseki'nin güneyin
deki Saltık Limanı ve Kemer civarındaki

Şah M elik Limanı gibi yerler Trakya' da
mücadele eden bu Türkmen beylerinin
adıyla anılmaktadır.

Bir kısım Osmanlı kaynaklarında Ece
Bey hakkında verilen bilgiler dikkatle
kullanılmalıdır. Nitekim Müneccimba
şı'ya göre Ece Bey 700 ( 1300-1301) yı
lında Anadolu'ya geçerek Karesi Bey'in
hizmetine girmiş ve onun emfrülüme
rası olmuştur. Karesi Bey'in ölümünden
sonra uzun süre yaşayan Ece Bey, Os
manlılar'ın hizmetine girerek Süleyman
Paşa'nın Gelibolu'yu fethi sırasında onun
yanında yer almış, bu sebeple kendisi
nin Gelibolu çevresinde fethettiği ovaya
Ece ovası adı verilmiştir.